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Republika e Kosoveés
Republika Kosova/Republic of Kosova -
Komuna e Vitis€/Opstina Vitina/Municipality of Viti
Njésia pér Menaxhimin e Burimeve Njerézore,Viti

Neé bazé t& Ligjit pér Zyrtarét Publik nr. 08/L-197 neni 5, paragrafi 1.2, nenit 80 dhe 81, Ligjit nr.03/L-
212 t€ Punés neni 8, paragrafi 1 dhe 2, si dhe Udh&zimit Administrativ MFPT Nr.01/2024 pér Rregullimin
e Procedurave t& Konkursit né Sektorin Publik, Njésia pér Menaxhimin e Burimeve Njerézore né¢ Komunén
e Vitisé shpall:

KONKURS PUBLIK

Institucioni : Komuna e Vitisé
Departamenti/Drejtoria: Drejtoria pér Kulturg Rini dhe Sport

Titulli i vendit té punés : Bibliotekist/e n€ fshatin Sllatin€ e Epérme, Komuna Viti.
Numri i pozitave : 1 (njé)

Lloji i pozités : Népunés i Shérbimit Publik

Grafa/Koeficienti : E-23 — 4.9

Orét e punés : 40 oré né javé

Kohézgjatja e kontratés : N&é kohé t& pacaktuar,

Puna provuese : Gjashté (6) muaj.

Kushtet e pérgjithshme dhe té vecanta pér pranimin e zyrtaréve publiké;

- T& jeté shtetas i Republikés s&€ Kosovés;

- T€ keté zotési t€ ploté pér t€ vepruar;

- T€ zotéroj& njérén nga gjuhét zyrtare, n€ pajtim me Ligjin pér Gjuhét;

- Té jeté i afté né piképamje shéndetésore pér t& kryer detyrén pérkatése;

- T€ mos jeté i dénuar me vendim t&€ formés s& preré pér kryerjen e njé& vepre penale me dashje;
- T& mos keté& né fuqi nj& masé disiplinore pér largim nga njé pozité€ e zyrtarit publik.

Detyrat dhe pérgjegjésité pér vendin e punés Bibliotekist/e :

e Bashképunon me udh&heqésin e institucionit né€ krijimin e strategjive dhe projekteve té bibliotekés;

e Formon kartotekén dhe jep informacione pérdoruesve ;

e Bén kérkesa dhe jep rekomandime pér pasurimin e bibliotek&s me tituj t€¢ mjaftueshém;

e Planifikon shfrytézimin e fondit t& librave nga ana e lexuesve - nxénésve;

e Mban raport t& rregullt ditor, javor, mujor dhe vjetor lidhur me shérbimet e kryera;

e Siguron arkivimin e mirémbajtjen e librave;

e Kryen dhe detyra tjera né pérputhje me ligjet t& cilat mund t€ k&rkohen n& ményre t& arsyeshme koh& pas
kohe nga mbikéqyrési.



Kualifikimi :

e Diplomé Universitare : Fakulteti Filologjik — Drejtimet Letérsi Shqipe dhe Gjuhé Shqipe.
Fakulteti i Edukimit — Gjuh€ dhe Letérsi Shqgipe.

o T¢ ket€ ndjenjé pérgjegjésie, i pérkushtuar ndaj profesionit dhe ndryshimeve t& keté shkathtési pune t&
pavarur dhe né ekip si dhe shkathtési t& mira komunikimi;

o Aftési pér pérmbushje t& detyrave dhe punéve nén presion;
 Njohje e miré e puné&s me kompjuter (Microsoft Word, Excel, Power Point, Access, Internet).

o T& keté gatishméri t&€ punojé me t& gjitha grupet, pa dallim: moshe, gjinie, kulture, etnie, religjioni apo
race.

Dokumentet e kérkuara pér té gjithé kandidatét-aplikantét:

e Formulari i aplikimit i ploté€suar;

* Dokumenti personal (letérnjoftim) i fotokopjuar;

¢ Diplomat e kualifikimit kopje;

o Déshmité e pérvojés s€ punés kopje (nése ka)

e Personat q€ kané diplomuar jasht€¢ Kosovés duhet t& kené t€ nostrifikuara diplomat nga MASHT;
e Certifikata g€ nuk jeni nén hetime (origjinal) pas pérzgjedhjes nga komisioni,

» Certifikata e Mjekut pas pérzgjedhjes nga komisioni.

Dokumentet duhet t&€ jené né kopje dhe ato nuk kthehen, ndérsa origjinalet do t€ kérkohen me
rastin e intervistimit.Si informata té sakta dhe té vérteta do té konsiderohen vetém ato informata, té cilat
jané t& déshmuara me dokumente (jo ato g€ jan€ veté€m t& deklaruara pa déshmi).

Afati dhe ményra e aplikimit:
Konkursi mbetet 1 hapur 30 ditg, aplikacionet dorézohen nga data 17.04.2024 deri 16.05.2024 .

Paraqitja e kérkesave:Aplikacionet merren né Zyrén e Arhivés té Komunés s¢ Vitisé, Kkati
pérdhes€ né ndértesén e administratés s€¢ Komunés sé Vitis€ si dhe mund t€ shkarkohet nga ueb-
fagja zyrtare e Komunés s€ Vitis€, https://kk.rks-gov.net/viti/category/konkurset-njoftimet/ dhe
https://konkursi.rks-gov.net/ dhe i plotésuar dorézohet personalisht n€ Zyrén e Arhivés, Komuna e
Vitisé, Rr. “Hasan Kabashi” pa.nr. Viti, Rezultatet shpallén n€& linkun: https://konkursi.rks-gov.net/
dhe https://kk.rks-gov.net/viti/category/konkurset-njoftimet/

Mé daté 16.04.2024




